

Interpelacja Radnego/Radnej

z dnia: 17.05.2021 r.

zgłoszona przez Radną Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego:
Marlenę Węzyk-Głowacką

.....
Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym składam Interpelację w sprawie: **stanu techniczno-sanitarnego budynku Przedszkola Samorządowego nr 12. Interpelacja na odpowiedź Wiceprezydenta Andrzeja Kacperka DRM.0003.01.2021.**

Treść Interpelacji

Szanowny Panie Wiceprezydencie,

odnosząc się do ostatniej odpowiedzi znak: DRM.0003.01.2021 na moją interpelację, która dotyczyła stanu techniczno-sanitarnego budynku Przedszkola Samorządowego nr 12 w Piotrkowie Trybunalskim, zwracam się z prośbą udzielenia odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jak często w Przedszkolu Samorządowym nr 12 wykonuje się dezynfekcję pomieszczeń z wykorzystaniem generatorów ozonu? Proszę podać daty wykonania tych czynności, licząc od dnia pierwszego ozonowania w 2021 r.
2. Czy jest to udokumentowane? Jeżeli tak, to proszę to przedstawić.
3. Proszę o przedstawienie faktury zakupu ozonatora dla Przedszkola Samorządowego nr 12 w Piotrkowie Trybunalskim.
4. Czy w trosce o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców Piotrkowa Trybunalskiego, pozostałe przedszkola samorządowe są wyposażone w profesjonalny ozonator dezynfekujący powietrze?
5. Czy we wszystkich piotrkowskich przedszkolach samorządowych wykonuje się ozonowanie pomieszczeń?
6. Czy według Pana przedstawione protokoły dokonane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Piotrkowie Trybunalskim w dniach: 05.03.2021 oraz 25.09.2019 dotyczą stanu techniczno-sanitarnego budynku ww. przedszkola?

7. Jeżeli tak to proszę przedstawić wyposażenie, którego użyto podczas kontroli, a także pomiary, badania lub pobrane próbki, które mogłyby świadczyć o nieobecności pleśni w budynku przedszkola.

Nadmienię, że w przedstawionym protokole z dnia 25.09.2019 roku, ocena dotyczyła stanu sanitarnego placówki, warunków pobytu dla dzieci 6-letnich, przestrzegania strefy bezdymnej oraz dokumentacji zakładu. Podczas kontroli nie użyto żadnego wyposażenia, nie wykonano pomiarów, badania ani nie pobrano próbki do badania. Z kolei protokół pokontrolny z dnia 05.03.2021 r. dotyczy kontroli kompleksowej, a wyposażenie użyte podczas kontroli to: PN/21/HŻ.

Będąc ciekawa co oznacza ten kod, złożyłam wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim udzielił informacji, iż „kod PN/21/HŻ oznacza, że w czasie kontroli użyto przyrządu pomiarowego (PN), który jest zarejestrowany pod poz.21 w komórce organizacyjnej o symbolu HŻ- Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Produktów Kosmetycznych. Pod tym kodem zarejestrowany jest termometr elektryczny typu 810-930 nr 061152 z czujnikiem nr 061152-c. Przyrząd jest wykorzystywany do oceny temperatury w czasie kontroli”.

pomiarowym (np. wyniki wzorcowania, wyniki sprawdzeń wewnętrznych).

Kod PN/21/HŻ oznacza, że w czasie kontroli użyto przyrządu pomiarowego (PN) zarejestrowany pod poz. 21 w komórce organizacyjnej o symbolu HŻ – Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Produktów Kosmetycznych. Pod tym kodem zarejestrowany jest „termometr elektryczny nr 061152 z czujnikiem nr 061152-c. Przyrząd jest wykorzystywany do oceny temperatury w czasie kontroli.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Piotrkowie Trybunalskim

Mając na uwadze powyższe proszę mi wytłumaczyć na jakiej podstawie jest Pan w stanie ocenić, sprawdzić czy jest w przedszkolu pleśń? Zwłaszcza, że kontrola w głównej mierze dotyczyła „obrotu żywnością”.

Wierząc w Pana dobre intencje i mając na względzie zdrowie i bezpieczeństwo przedszkolaków, w imieniu rodziców wnoszę o wykonanie kontroli ukierunkowanej na

występowanie ewentualnej pleśni w budynku Przedszkola Samorządowego nr 12 w Piotrkowie Trybunalskim. Zwracam się również z prośbą zwrócenia uwagi na występowanie nieodpowiedniego proceduru w postaci wysyłania sms do rodziców, którzy zaniepokojeni stanem techniczno-sanitarnym przedszkola zwrócili się do mnie o pomoc. W ich odczuciu zasugerowano im, iż powinni zmienić przedszkole dla swoich pociech jeżeli widzą jakikolwiek problem. Czy to jest szykanowanie? Proszę wyciągnąć wnioski z poniższej treści sms wysłanego do rodzica dziecka uczęszczającego do Przedszkola Samorządowego nr 12 w Piotrkowie Trybunalskim.

Proszę Pani intrepelacja miała dotyczyć budowy nowego przedszkola ,a niestety szkaluje placowke,ze jest grzyb i plesn a dzieci sa narazone na działanie patogenow.Dziwi mnie zatem fakt,ze zapisala Pani swojego syna na nowy rok szkolny do naszego przedszkola majac do wyboru wiele innych.Czyzby chodzilo o cos innego.
Jolanta Piejek



Podpis Radnej